[bookmark: _GoBack]Регистрационный номер: 6.18.1-01/2904-18

	Дата регистрации: 29.04.2020

[image: ]

О составе государственной экзаменационной комиссии на 2020 год по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Международные отношения: европейские и азиатские исследования» факультета мировой экономики и мировой политики и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса образовательной программы магистратуры «Международные отношения: европейские и азиатские исследования», направления подготовки 41.04.05 «Международные отношения», факультета мировой экономики и мировой политики, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
Председатель Президиума ГЭК: доктор философских наук, руководитель отдела Китая ФГБУН «Институт Востоковедения» РАН, Кобзев Артем Игоревич,
Члены Президиума ГЭК:
 - Канаев Е.А., д.и.н., профессор департамента международных отношений,
 - Лузянин С.Г., д.и.н., профессор, руководитель центра стратегических проблем   СВА и ШОС ФГБУН «Институт Дальнего Востока» РАН.
 - Бордачев Т.В., к.пол.н., научный руководитель Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ, доцент департамента зарубежного регионоведения,
- Кондратьева Н.Б., к.э.н., ведущий научный сотрудник и руководитель центра экономической интеграции ФГБУН «Институт Европы» РАН,
Секретарь Президиума ГЭК – Яновская Наталия Глебовна, начальник отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
Председатель локальной ГЭК № 1 - доктор философских наук, руководитель отдела Китая ФГБУН «Институт Востоковедения» РАН, Кобзев Артем Игоревич,
Члены локальной ГЭК № 1:
 – Бордачев Т.В., к.пол.н., научный руководитель Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ, доцент департамента зарубежного регионоведения,
- Кондратьева Н.Б., к.э.н., ведущий научный сотрудник и руководитель центра         экономической интеграции ФГБУН «Институт Европы» РАН,
- Рыжков В.А., к.и.н., профессор департамента международных отношений,
- Романова Т.А., к.пол.н., доцент департамента международных отношений,
- Суслов Д.В., заместитель директора Центра комплексных европейских и
международных исследований НИУ ВШЭ,
 - Лузянин С.Г., д.и.н., профессор, руководитель центра стратегических проблем   СВА и ШОС ФГБУН «Институт Дальнего Востока» РАН,
Секретарь локальной ГЭК № 1 – Яновская Наталия Глебовна, начальник отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре.
3.2. Локальная ГЭК №2:
Председатель локальной ГЭК № 2 - доктор философских наук, руководитель отдела Китая ФГБУН «Институт Востоковедения» РАН, Кобзев Артем Игоревич,
Члены локальной ГЭК № 2:
– Бордачев Т.В., к.пол.н., научный руководитель Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ, доцент департамента зарубежного регионоведения,
- Кондратьева Н.Б., к.э.н., ведущий научный сотрудник и руководитель центра экономической интеграции ФГБУН «Институт Европы» РАН,
- Рыжков В.А., к.и.н., профессор департамента международных отношений,
- Романова Т.А., к.пол.н., доцент департамента международных отношений,
- Суслов Д.В.,  заместитель директора Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ,
Секретарь локальной ГЭК № 2 – Яновская Наталия Глебовна, начальник отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре.
3.3. Локальная ГЭК № 3:
 Председатель локальной ГЭК № 3 - доктор философских наук, руководитель отдела Китая ФГБУН «Институт Востоковедения» РАН, Кобзев Артем Игоревич.
Члены локальной ГЭК № 3:
– Бордачев Т.В., к.пол.н., научный руководитель Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ, доцент департамента зарубежного регионоведения,
- Вишнякова В.В., к.фил.н., доцент, руководитель департамента зарубежного регионоведения,
- Канаев Е.А., д.и.н., профессор департамента международных отношений,
- Лузянин С.Г., д.и.н., профессор, руководитель центра стратегических проблем СВА и ШОС ФГБУН «Институт Дальнего Востока» РАН,
- Кашин В.Б., к.пол.н., старший научный сотрудник центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ,
Секретарь локальной ГЭК № 3 – Яновская Наталия Глебовна, начальник отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре.
3.4. Локальная ГЭК № 4
Председатель локальной ГЭК № 4 - доктор философских наук, руководитель отдела Китая ФГБУН «Институт Востоковедения» РАН, Кобзев Артем Игоревич.
Члены локальной ГЭК № 4:
– Бордачев Т.В., к.пол.н., научный руководитель Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ, доцент департамента зарубежного регионоведения,
- Вишнякова В.В., к.фил.н., доцент, руководитель департамента зарубежного регионоведения,
- Канаев Е.А., д.и.н., профессор департамента международных отношений,
- Лузянин С.Г., д.и.н., профессор, руководитель центра стратегических проблем СВА и ШОС ФГБУН «Институт Дальнего Востока» РАН,
- Кашин В.Б., к.пол.н., старший научный сотрудник центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ,
Секретарь локальной ГЭК № 4 – Яновская Наталия Глебовна, начальник отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре.

Первый проректор                                                                                                В.В. Радаев

image1.png